
西日本豪雨で被災されたみなさまに 

心からお見舞い申し上げます 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート

Vol.10５号 ～日本一おせっかいな議員を目指して～ 

市民の市民による市民のための政策勉強会！ 
私が駅に立ち始めてから８年が経過しました。多く

の市民のみなさんのご意見・ご要望を聞かせて頂いて

参りました。しかし、駅頭ではどうしても時間が限ら

れてしまいます。「もっともっと膝を突き合わせて真

剣に市民のみなさんとさいたま市の未来を熱く語ら

せて頂きたい」と思うようになりました。そこで昨年

の９月から「One さいたまの会」という政策勉強会

を市民の方とともに立ち上げさせて頂きました。 

市長来場決定！「第１回市民政策発表会」開催決定！ 

聞いてよ！市長、第１回市民政策プレゼンテーション in 武蔵浦和  観覧者大募集！！ 

日時：２０１８年９月２６日（水） １９：００～２０：４５ （入場無料）  

場所：武蔵浦和コミュニティーセンター（サウスピア９階 武蔵浦和駅西口直結）   

～プレゼンテーマ～   

① さいたま市全国政令市幸福度ランキング第１位（２０１７年度） その実態を検証

② 自治会等の地域の相互扶助を支える新たな仕組みを提案

③ 市の職員さんの人事制度を抜本的に改革することによる市民サービスの向上の提案

④ 自殺０を目指す 明日の約束プロジェクト（逃げ場所、隠れ場所、居場所にお寺を？）

 市民のみなさんが月に１～２回づつ集まり約９ヶ月かけてまとめた提言です。さいたま市の

清水市長をお招きして、１３０万人さいたま市の行政のトップに市民のみなさんが直接堂々

とプレゼンを行います。きっと清水市長も提言を無視できないはずです。みなさんのその  

１歩がさいたま市を変えていきます。ぜひみなさんのその歴史の目撃者になってください。 

浜口けんじの日々の活動はぜひｆｂ（フェイスブック）で！ 浜口健司 で検索 ぜひ一

度ご覧になって頂き「いいね！」をたくさん押してくださいねヽ(´▽｀)/ 


